

Lieber Weinfreund,

aus unserem Weingut bieten wir Ihnen vom Mosel-Riesling erlesene Weine und Sekt aus klassischer Flaschengärung. Edler Likör und feine Brände sind eine echte Moselspezialität.

Naturnaher Weinbau und Schiefergestein im Steilhang prägen den Charakter unserer Weine, Tradition und fortschrittliche Weinkultur gewährleisten Ihnen beste Qualität.

Geme liefern wir in Ihrem Auftrag exklusive Präsente mit Wein, Sekt oder Bränden im Geschenkkarton an Ihre Freunde und Geschäftspartner. Hier übernehmen wir die gesamte Abwicklung für Sie.

Wir würden uns freuen, wenn unser Angebot Ihr Interesse findet. Ihre Bestellung können Sie uns einfach auf beiliegender Bestellkarte oder per Telefon 06541/1543 sowie Mobil (+49) 172/5375385 und E-Mail: weingut@ca-haussmann.de zukommen lassen. Sammelbestellungen mit Freunden und Bekannten werden nach Ihren Wünschen sortiert verpackt.

Selbstverständlich können Sie die Weine auch bei uns probieren und gleich mitnehmen, wir beraten Sie persönlich. Erleben Sie die einmalige Weinkulturlandschaft Mosel!

Für Sie und Ihre Freunde organisieren wir zünftige Weinproben mit fachlicher Weininformation, mit einer Weinguts- und Kellerbesichtigung oder Weinbergswanderung. Zeitpunkt, Probenauswahl und Preis sprechen Sie bitte nach vorheriger Anmeldung mit uns ab.

Sie sind uns immer herzlich willkommen und wir erwarten gerne Ihre Wünsche.

Herzliche Grüße von der Mosel
Ihr Weingut C.A. Haussmann



Stefan Stassen · Inhaber

Besuchen Sie unseren neu aufgestellten WeinShop unter:

www.ca-haussmann.de

Dort finden Sie zusätzlich zu unserem normalen Sortiment eine Auswahl an liebevoll zusammengestellten Präsenten.

Genuss verschenken ...

Die perfekte Geschenkidee bietet unser neuer Gutschein. Diesen können Sie entweder in unserem WeinShop bestellen oder ganz persönlich vor Ort im Weingut abholen.

Machen Sie Ihren Lieben eine Freude.

Wein - Raritäten:

Reifere Weinjahrgänge gerne auf Anfrage, oder in unserem Web-Shop.



ausgezeichnet von
eichelmann
2020

Versandinformation

Die Preise verstehen sich per Flasche mit Verpackung inkl. 19 % Mehrwertsteuer. **Die Lieferung erfolgt per Paketversand oder Spedition und ist ab 12 Flaschen innerhalb Deutschland frei Haus (ohne Insel).**

Günstiger Kleinversand mit Frachtanteil: Bei 6 Fl. € 9,00 pro Karton. Bei Geschenksendungen in Kartons zu 1, 2, oder 3 Flaschen, gehen die gesamten Versandkosten zu Lasten des Bestellers. Piccolo können im Versand nur paarweise als 1 Flascheneinheit verpackt werden. Transportschäden sind durch den Empfänger beim Zusteller der Sendung geltend zu machen. Zahlbar innerhalb 8 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht der gelieferten Ware ausdrücklich vor.

Reklamationen werden nur dann berücksichtigt, wenn diese sofort nach Empfang der Ware geltend gemacht werden. Gerichtsstand für beide Teile ist Bernkastel-Kues. Das Angebot ist freibleibend. Sollte eine bestellte Sorte vergriffen sein, liefern wir ähnlichen Ersatz. Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Sie können sich den Inhalt des Kartons mit verschiedenen Sorten nach Ihrer Wahl selbst zusammenstellen. Ab Weingut im 6er oder 12er Karton // im Versand 6er, 12er, 15er und 18er Karton, ab 12 Flaschen Lieferung frei Haus.

Bankverbindung:

VVR-Bank Wittlich

IBAN: DE82 5876 0954 0001 0754 34

SWIFT-BIC: GENODED1WTL

USt. ID: DE296496374



ANNO 1559

**WEINGUT
C.A. HAUSSMANN**

WEINKARTE
Frühjahr/Sommer 2022

56841 Traben-Trarbach/Mosel
Bernkasteler Weg 15

Fon 06541 / 1543 · Fax 06541 / 8167565
Mobil: (+49) 172 / 5375385

E-Mail: weingut@ca-haussmann.de
www.ca-haussmann.de

TROCKEN

Artikel Nr.		€ pro Flasche, inkl. MwSt.
0322	2020 Riesling - Trocken Qualitätswein - herzhaf, würzig	1,0 Ltr. Fl. 6,90
2001	2020 Länge X Breite Rivaner Trocken - Qualitätswein fruchtige Note, dezente Säure	0,75 Ltr. Fl. 7,20 (9,60/L)
0122	2021 Länge X Breite Rivaner Trocken - Qualitätswein fruchtige Note, dezente Säure	0,75 Ltr. Fl. 7,20 (9,60/L)
0622	2021 Riesling - Kabinett Trocken Traben-Trarbacher Würzgarten Kayser Wingert - Alte Reben feine Aromen - Schiefernote	0,75 Ltr. Fl. 7,90 (10,53/L)
2010	2020 Schieferjuwel Riesling Qualitätswein - Trocken aus den besten Lagen, handselektiert	0,75 Ltr. Fl. 8,90 (11,87/L)
1122	2021 Schieferjuwel Riesling Qualitätswein - Trocken aus den besten Lagen, handselektiert	0,75 Ltr. Fl. 8,90 (11,87/L)
1919	2019 Riesling - Spätlese Trocken Traben-Trarbacher Würzgarten feine, elegante Rieslingnote, handselektiert	0,75 Ltr. Fl. 9,50 (12,67/L)
2007	2020 Riesling - Spätlese Trocken Traben-Trarbacher Würzgarten feine, elegante Rieslingnote, handselektiert	0,75 Ltr. Fl. 9,50 (12,67/L)
0222	2021 Grauburgunder - Trocken Qualitätswein feine Fruchtaromen, vollmundig, harmonische Säure	0,75 Ltr. Fl. 9,50 (12,67/L)
1910	2019 Schieferjuwel Riesling Spätlese - Trocken Ürziger Würzgarten Steillage fruchtig, elegante Schiefernote, handselektiert	0,75 Ltr. Fl. 11,90 (15,87/L)
1912	2019 Schieferjuwel Riesling Auslese - Trocken Traben-Trarbacher Kräuterhaus reife Fruchtnote, gehaltvoll saftig und komplett im Nachgang. Der Gigant unter den Trockenem	0,75 Ltr. Fl. 19,90 (26,54/L)
2012-M	2020 Riesling - Spätlese Trocken Ürziger Würzgarten Steillage elegante Schiefernote, handselektiert	1,5 Ltr. Fl. 39,90 Magnumflasche (26,60/L)

NEU!

HALBTROCKEN / FEINHERB

Artikel Nr.		€ pro Flasche, inkl. MwSt.
1908	2019 Riesling - Feinherb Qualitätswein - fruchtig, ausgewogen	1,0 Ltr. Fl. 6,90
1812	2018 Riesling „Tradition“ Feinherb Traben-Trarbacher Kräuterhaus Qualitätswein - filigrane Fruchtaromen, elegant	0,75 Ltr. Fl. 7,40 (9,87/L)
1813	2018 Riesling-Kabinett Feinherb Traben-Trarbacher Würzgarten feine Rieslingnote	0,75 Ltr. Fl. 7,90 (10,53/L)
2006	2020 Riesling-Kabinett Feinherb Traben-Trarbacher Taubenhaus feine Rieslingnote	0,75 Ltr. Fl. 7,90 (10,53/L)
2011	2020 Schieferjuwel Riesling Qualitätswein - Feinherb aus den besten Lagen, handselektiert	0,75 Ltr. Fl. 8,90 (11,87/L)
1222	2021 Schieferjuwel Riesling Qualitätswein - Feinherb aus den besten Lagen, handselektiert	0,75 Ltr. Fl. 8,90 (11,87/L)
2008	2020 Riesling-Spätlese Feinherb Traben-Trarbacher Würzgarten handselektiert, feine Rieslingaromen	0,75 Ltr. Fl. 9,50 (12,67/L)
1804	2018 Schieferjuwel Riesling-Spätlese Feinherb Ürziger Würzgarten Steillage feine Rotschiefer Note, handselektiert	0,75 Ltr. Fl. 11,90 (15,87/L)
2022	2021 Club Rosé Trocken Spätburgunder Qualitätswein fruchtig, spritzig, feine Beerennote	0,75 Ltr. Fl. 8,20 (10,93/L)
2022-M	Magnumflasche	1,5 Ltr. Fl. 19,90 (13,27/L)

MOSEL ROSÉ TROCKEN

FRUCHTSÜSS

Artikel Nr.		€ pro Flasche, inkl. MwSt.
2004	2020 Riesling „Tradition“ Fruchtsüss Traben-Trarbacher Taubenhaus Qualitätswein feinfruchtig, elegant	0,75 Ltr. Fl. 7,40 (9,87/L)
1022	2021 Riesling Spätlese Fruchtsüss Traben-Trarbacher Würzgarten handselektiert, ausgeprägte Fruchtaromen	0,75 Ltr. Fl. 9,50 (12,67/L)
1803	2018 Schieferjuwel Riesling Spätlese - Fruchtsüss Ürziger Würzgarten Steillage handselektiert, pikante Fruchtnote	0,75 Ltr. Fl. 11,90 (15,87/L)
1917	2019 Schieferjuwel Riesling Auslese - Edelsüss Traben-Trarbacher Kräuterhaus Steillage handselektiert, exotische Fruchtaromen, Edelsüsser Geschmack nach gelben Früchten, feiner Rieslingcharakter	0,75 Ltr. Fl. 15,90 (21,20/L)

MOSEL ROTWEIN TROCKEN

1747	2017 Spätburgunder Trocken Qualitätsrotwein filigrane Fruchtnote	0,75 Ltr. Fl. 8,20 (10,93/L)
1748	2017 Cuvée Noir Trocken Qualitätsrotwein vollmundig, samtige Tannine, dezente Barrique-Note	0,75 Ltr. Fl. 9,90 (13,20/L)

MOSEL-RIESLING-SEKT

Artikel Nr.		€ pro Flasche, inkl. MwSt.
1020	Piccolo Riesling-Sekt-Trocken im Paketversand nur Paarweise	0,2 Ltr. Fl. 2,90 (14,50/L)
L-122	2021 Mosel-Secco Trocken spritzig, fruchtig	0,75 Ltr. Fl. 7,40 (9,87/L)
1822	2019 Riesling-Sekt Brut Traben-Trarbacher Königsberg Flaschengärung, handgerüttelt	0,75 Ltr. Fl. 11,90 (15,87/L)
1930	2019 Riesling-Sekt Trocken Traben-Trarbacher Königsberg Flaschengärung, handgerüttelt inkl. Sekt- und MwSt.	0,75 Ltr. Fl. 11,90 (15,87/L)

EDLE BRÄNDE UND LIKÖRE

1070	Riesling - Likör	0,5 Ltr. Fl. 11,90 (23,80/L)
1050	Riesling - Trester Edelbrand	0,5 Ltr. Fl. 11,90 (23,80/L)
1060	Riesling - Weinhefe Edelbrand	0,5 Ltr. Fl. 12,90 (25,80/L)
1080	Weinberg-Pfirsich-Likör Roter Weinbergs-Pfirsich	0,5 Ltr. Fl. 12,90 (25,80/L)
1085	Weinberg - Pfirsich Edelbrand	0,5 Ltr. Fl. 13,90 (27,80/L)
1035	Mirabelle Edelbrand	0,5 Ltr. Fl. 13,90 (27,80/L)
1030	Williams-Birne Edelbrand	0,5 Ltr. Fl. 13,90 (27,80/L)
1040	Riesling - Weinbrand 3 Jahre Holzfassreife - Antikflasche	0,5 Ltr. Fl. 17,90 (35,80/L)

TRAUBENSAFT

2000	Traubensaft aus Weißwein-Trauben	0,75 Ltr. Fl. 3,90 (5,20/L)
------	--	--------------------------------